PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ сессия

РЕШЕНИЕ

	от 17.02.2026
	                                    № 5

	село Глафировка

О внесении изменений в решение Совета
Глафировского сельского поселения Щербиновского района
от 25 декабря 2020 года № 1 «Об утверждении Положения

о порядке сдачи квалификационного экзамена
муниципальными служащими Глафировского

сельского поселения Щербиновского района
и оценки их знаний, навыков и умений

(профессионального уровня)»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года          № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае» и на основании Закона Краснодарского края от 10 октября 2025 года № 5413-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», руководствуясь Уставом Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края, Совет Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими Глафировского сельского поселения Щербиновского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня), утвержденного решением Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 25 декабря 2020 года № 1 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими Глафировского сельского поселения Щербиновского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»:

1) в пункте 3 слова «то не ранее чем через три месяца после назначения» заменить словами «при назначении»;

2) по всему тексту слова «классный чин муниципальной службы» заменить на слова «классный чин муниципального служащего» в соответствующих падежах.

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края (Тищенко А.В.) настоящее решение:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края (http://admglaph.ru/);

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края Лукашенко М.Ю.
4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского муниципального района

Краснодарского края                                                                       М.Ю. Лукашенко